Edição 454 | Ano 2022
21 de novembro de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

AVISO DE TERMO ADITIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
PUBLICAÇÃO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: BDL64XQQ-SI7H3IRX-VNGGOMQD-TN0ARZYA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ Nº 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo,
Esplanada-BA, CEP 48.370-000, (75) 3413-7500

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 216/2022

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 216/2022. Objeto A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A PRESTAÇÃO
DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DE OBRAS DE MANUTENÇÃO DA CRECHE
MUNICIPAL FREI FRANCISCO CARLONI DO MUNICÍPIO DE ESPLANADA, COM FORNECIMENTO DE MÃO
DE OBRA E MATERIAL. Vigência: 03/09/2022 à 02/12/2022. Fornecedor: VINICIUS BRENO PEREIRA
MAGALHÃES EIRELI, inscrito no CNPJ Nº. 20.438.991/0001-04. Data: 01/09/2022. Fundamentação: artigo 57
da Lei Federal de Licitações e suas alterações posteriores. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito
Municipal de Esplanada.

Edição 454 | Ano 2022
21 de novembro de 2022

Página 3

AVISO DE TERMOADITIVO

Certificação Digital: BDL64XQQ-SI7H3IRX-VNGGOMQD-TN0ARZYA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 113/2021 INEX

O Prefeito Municipal de Esplanada, no uso de suas atribuições, torna público o SEGUNDO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO N° 113/2021 INEX. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA COM NOTÓRIA ESPECIALIZAÇÃO PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA JUNTO À
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E AO DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA – BAHIA. Vigência: 16/11/2022 à 15/09/2023.
Fornecedor: CONSUPREV CONSULTORIA EM GESTÃO EMPRESARIAL PUBLICA E PREVIDENCIARIA LTDA CNPJ sob

nº 07.703.529/0001-10. Valor Global: R$ 65.000,00 (sessenta e cinco mil reais). Fundamentação: art. 57 da Lei 8.666/93.
Data: 10/11/2022. JOSÉ NAUDINHO ALVES DOS SANTOS. Prefeito Municipal de Esplanada.

Edição 454 | Ano 2022
21 de novembro de 2022

Página 4

Certificação Digital: BDL64XQQ-SI7H3IRX-VNGGOMQD-TN0ARZYA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, s/n, Centro Administrativo – Centro, Esplanada-Bahia CEP 48.370-000

EXTRATO DE RATIFICAÇÃO DO ATO
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO - CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022
11ª PUBLICAÇÃO DE HABILITADOS - NÍVEL SUPERIOR

A Comissão Especial de Credenciamento do Município de Esplanada, Bahia, torna público o resultado do
julgamento referente à Licitação: Processo Administrativo: 060/2022, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2022.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU
JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA. Após análise e julgamento dos documentos de habilitação,
conforme Edital foi declarada HABILITADA, para o processo de Inexigibilidade de Licitação -
Credenciamento nº 001/2022, a pessoa jurídica a seguir relacionada. Em, 21/10/2022. Nila Catarine Santos
Cardial, Presidente da Comissão Especial de Credenciamento:

11ª RELAÇÃO DE INTERESSADOS HABILITADOS PARA O CREDENCIAMENTO Nº 001/2022
Lívia Maria Caldas Ribeiro
(RSM ABP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº 44.352.379/0001-74).

CRM/BA 28864, RG Nº 0671110411
SSP/BA e CPF Nº 781.663.905-82

SAMU MÉDICO

Edição 454 | Ano 2022
21 de novembro de 2022

Página 5

AVISO DE RESULTADO -CREDENCIAMENTON° 001/2022

Certificação Digital: BDL64XQQ-SI7H3IRX-VNGGOMQD-TN0ARZYA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

    ESTADO DA BAHIA

      PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

      CNPJ – 13.885.231/0001-71

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

11º AVISO DE RATIFICAÇÃO, ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
 INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO DO CREDENCIAMENTO Nº 001/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 060/2022

O Prefeito do Município de Esplanada, Bahia no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei Federal 8.666/93 e suas
alterações, resolve ratificar, adjudicar e homologar à licitação: Processo Administrativo: 060/2022, Modalidade: Credenciamento Nº
001/2022.  Objeto CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS, MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA
– BA. Para os profissionais abaixo relacionados. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 /
2021 / 2017 - Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00/ 3.3.90.39.00- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000
Valor Global: R$ 127.200,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos reais).
Em 24 de outubro de 2022. José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.
Lívia Maria Caldas Ribeiro
(RSM ABP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº 44.352.379/0001-74).

CRM/BA 28864, RG Nº 0671110411 SSP/BA e
CPF Nº 781.663.905-82

SAMU MÉDICO

Edição 454 | Ano 2022
21 de novembro de 2022

Página 6

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO -CREDENCIAMENTON° 001/2022

Certificação Digital: BDL64XQQ-SI7H3IRX-VNGGOMQD-TN0ARZYA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

                              ESTADO DA BAHIA

                   PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

                   CNPJ – 13.885.231/0001-71

11º EXTRATO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO

DAS PARTES: MUNICÍPIO DE ESPLANADA (SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE ESPLANADA-BA).

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato de CREDENCIAMENTO DE PROFISSIONAIS LIBERAIS,
MÉDICOS (PESSOA FÍSICA OU JURÍDICA) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS PROGRAMAS DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DO MUNICIPIO DE ESPLANADA – BA.
DA VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
Valor Global: R$ 127.200,00 (cento e vinte e sete mil e duzentos reais)
DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE 1302 - Projeto/Atividade: 2015 / 2018 / 2021 / 2081 - Elemento de Despesa:
3.3.90.36/ 33.90.39- Fonte de Recurso: 15001002 e 16000000
SIGNATÁRIO- Pelo Contratante: José Naudinho Alves dos Santos, Prefeito Municipal.

DATA: 25/10/2022.
Lívia Maria Caldas Ribeiro
(RSM ABP SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
CNPJ Nº 44.352.379/0001-74).

CRM/BA 28864, RG Nº 0671110411
SSP/BA e CPF Nº 781.663.905-82

SAMU MÉDICO

Edição 454 | Ano 2022
21 de novembro de 2022

Página 7

AVISO DE EXTRATODE CONTRATO - CREDENCIAMENTON° 001/2022

Certificação Digital: BDL64XQQ-SI7H3IRX-VNGGOMQD-TN0ARZYA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPLANADA

CNPJ – 13.885.231/0001-71

ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2022
A Prefeitura Municipal de Esplanada - Bahia torna público que por necessidade de alterações e adequação na Planilha de
Especificações e Quantitativos do Termo de Referência do Edital, do certame, referente à licitação na modalidade de Pegão
Presencial  RP N°  019/2022  para  REGISTRO  DE  PREÇOS,  PARA FUTURA E  EVENTUAL CONTRATAÇÃO  DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DEDETIZAÇÃO, COM O FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA, TODOS
OS INSUMOS, MATERIAIS E EQUIPAMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM EXECUTADOS NOS PRÉDIOS PERTENCENTES ÀS
DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA DE ESPLANADA-BA, a sessão de abertura, marcada para 22 de novembro de
2022, fica adiada  sine die. O aviso com a informação com a nova data para recebimento dos envelopes e abertura será
publicada após as mencionadas alterações e adequação, com a devolução do prazo legal para a modalidade. Esplanada, 21
de novembro de 2022. Rogério Ahmad de Souza – Pregoeiro Municipal.

Praça Monsenhor Zacarias Luz, Centro Administrativo, Esplanada-BA, CEP 48.370-000

Edição 454 | Ano 2022
21 de novembro de 2022

Página 8

PUBLICAÇÃODE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2022

Certificação Digital: BDL64XQQ-SI7H3IRX-VNGGOMQD-TN0ARZYA
Versão eletrônica disponível em: https://doem.org.br/ba/esplanada

	AVISO
	AVISO DE TERMO ADITIVO
	AVISO DE RESULTADO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022
	AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022
	AVISO DE EXTRATO DE CONTRATO - CREDENCIAMENTO N° 001/2022
	PUBLICAÇÃO DE ADIAMENTO PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 019/2022

		2022-11-21T16:31:13-0300